
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2007-11-09 iki 2008-01-26 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 90-3383, i. k. 1052250ISAK000V-534 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL ORTOPEDIJOS TECHNINIŲ PRIEMONIŲ, KOMPENSUOJAMŲ IŠ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO, IR JŲ BAZINIŲ KAINŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2005 m. birželio 30 d. Nr. V-534 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. 55-

1287; 2002, Nr. 123-5512) 9 straipsnio 3 dalies 4 punktu bei Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. gruodžio 22 d. 

įsakymu Nr. V-747/A1-214 „Dėl ortopedijos technikos priemonių kompensavimo funkcijos 

perdavimo“ (Žin., 2003, Nr. 124-5653; 2004, Nr. 188-7054): 

1. T v i r t i n u  pridedamus: 

1.1. Ortopedijos techninių priemonių, kurių įsigijimo išlaidos ar jų dalis kompensuojamos iš 

valstybės biudžeto, bazinių kainų sąrašą (1 sąrašas); 

1.2. Ortopedijos techninių priemonių, kurios skiriamos esant įgimtiems ar įgytiems dėl ligos 

ar traumos defektams, kurių bazinės kainos kompensuojamos 100 proc. iš valstybės biudžeto, 

bazinių kainų sąrašą (2 sąrašas). 

2. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2005 m. liepos 1 d. 

3. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti Sveikatos apsaugos ministerijos sekretoriui 

pagal administravimo sritį.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-877, 2007-10-26, Žin., 2007, Nr. 114-4654 (2007-11-08), i. k. 1072250ISAK000V-877 

 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS, PAVADUOJANTIS 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRĄ PETRAS ČĖSNA 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C2E1094D4CA7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8AC83320B76A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8ED133D329D3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B3A955B8A09
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6E049AF06AB0


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministro  

2005 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-534 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministro  

2007 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. V-877  

redakcija) 

 
Ortopedijos techninių priemonių, kurių įsigijimo išlaidos ar jų dalis kompensuojamos iš valstybės biudžeto, 

bazinių kainų sąrašas (1 sąrašas) 

Eil

. 

Nr

. 

LST EN 

ISO 9999 

Priemonės 

pavadinimas 

Bazinė 

gaminio 

kaina 

TLK-10 šifrai ir diagnozės Pastaba* 

KRAUJOTAKOS SISTEMOS GYDOMOSIOS PRIEMONĖS 

1. 04 06 03 

Kraujotakos 

sistemos 
gydomosios 

priemonės 

190 

T24 Terminis ir cheminis klubo sąnario srities ir kojos, 

išskyrus čiurną ir pėdą, nudegimas ** (III–IV laipsnis)  
T95.3 Kojos terminio ir cheminio nudegimo bei nušalimo 

padariniai 

PK 

2. 04 06 03 

Kraujotakos 

sistemos 

gydomosios 

priemonės 
260 

T21 Liemens terminis ir cheminis nudegimas ** (III–IV 

laipsnis)  

T29 Kūno keleto sričių terminiai ir cheminiai nudegimai ** 

(III–IV laipsnis)  

T95.4 Terminio ir cheminio nudegimo, klasifikuojamo tiktai 

pagal pažeisto paviršiaus plotą, padariniai 

PM 

3. 04 06 03 

Kraujotakos 

sistemos 

gydomosios 

priemonės 

80 

T22 Terminis ir cheminis peties ir rankos, išskyrus riešą bei 

plaštaką, nudegimas ** (III–IV laipsnis)  

T95.2 Rankos terminio ir cheminio nudegimo bei nušalimo 

padariniai 

PR 

4. 04 06 03 

Kraujotakos 

sistemos 

gydomosios 
priemonės 

120 

T20 Galvos ir kaklo terminis ir cheminis nudegimas ** (III–

IV laipsnis)  

T95.0 Galvos ir kaklo terminio ir cheminio nudegimo bei 
nušalimo padariniai 

PV 

5. 04 06 03 

Kraujotakos 
sistemos 

gydomosios 

priemonės 

481 

T29 Kūno keleto sričių terminiai ir cheminiai nudegimai ** 
(III–IV laipsnis)  

T95.8 Kito patikslinto terminio ir cheminio nudegimo bei 

nušalimo padariniai 

PVK 

PAGALBINĖS PILVO IŠVARŽŲ GYDYMO PRIEMONĖS 

6. 04 12 09 

Diržai, juostos 

(korsetai) ir 

tvarsčiai išvaržai 

gydyti 

59 

K40.9 Vienpusė ar nepatikslinta kirkšninė išvarža be 

nepraeinamumo ar gangrenos 

BB1-1-2 

7. 04 12 09 

Diržai, juostos 

(korsetai) ir 

tvarsčiai išvaržai 

gydyti 

93 

K40.2 Abipusė kirkšninė išvarža be nepraeinamumo ar 

gangrenos 

BB1-1-3 

8. 04 12 09 

Diržai, juostos 

(korsetai) ir 

tvarsčiai išvaržai 

gydyti 

120 

K42.9 Bambinė išvarža be nepraeinamumo ar gangrenos  

K43.9 Pilvinė išvarža be nepraeinamumo ar gangrenos  

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KVP-5 

STUBURO ĮTVARINĖS SISTEMOS 

9. 06 03 03 
Kryžkaulio 

įtvaras 
122 

S33.4 Trauminis gaktinės sąvaržos plyšimas  

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė 

KR0-22 

10. 06 03 06 

Juosmens-

kryžkaulio įtvarai 

190 

M43.0 Spondilolizė  

M43.1 Spondilolistezė  
M46.9 Uždegiminė spondilopatija, nepatikslinta  

M48.8 Kitos patikslintos spondilopatijos  

M51.8 Kitos patikslintos tarpslankstelinio disko ligos  

Q05 Spina bifida (įskilas stuburas)  

KR0-20 



 

 

2 

Q76.0 Įskilas stuburas (uždaras)(Spina bifida occulta)  

Q76.2 įgimta spondilolistezė 

11. 06 03 06 

Juosmens-

kryžkaulio 

įtvaras 

85 

G54.4 Juosmens-kryžmens nervų šaknelių ligos, 

neklasifikuojamos kitaip  

K42 Bambinė išvarža  

K43.9 Pilvinė išvarža be nepraeinamumo ar gangrenos  

M42.0 Juvenilinė stuburo osteochondrozė  

M42.1 Suaugusiųjų stuburo osteochondrozė  

M47.2 Kita spondilozė su radikulopatija  

S34.2 Stuburo juosmeninės ir kryžkaulio dalies nervinių 

šaknelių sužalojimas 

KR0-17 

12. 06 03 06 

Juosmens-

kryžkaulio 
įtvaras 

100 

M42.0 Juvenilinė stuburo osteochondrozė  

M51.1 Juosmens ir kitų tarpslankstelinių diskų ligos su 
radikulopatija 

KR0-8 

13. 06 03 09 
Krūtinės-

juosmens įtvarai 
85 

G54.1 Juosmens-kryžmens rezginio ligos  
G54.3 Krūtinės nervų šaknelių ligos, neklasifikuojamos kitaip  

G54.4 Juosmens-kryžmens nervų šaknelių ligos, 

neklasifikuojamos kitaip  

M42.0 Juvenilinė stuburo osteochondrozė  

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KR0-21 

14. 06 03 09 
Krūtinės-

juosmens įtvarai 
190 

M40 Kifozė ir lordozė ** (tik vaikams, iki 30 laipsnių pagal 

Cobbą)  

M41 Skoliozė ** (tik vaikams, iki 30 laipsnių pagal Cobbą)  

M42.0 Juvenilinė stuburo osteochondrozė 

KR1-17 

15. 06 03 12 Kaklo įtvarai 122 

M43.3 Pasikartojantis atlanto ašies panirimas su mielopatija  

M43.4 Kitas pasikartojantis atlanto ašies panirimas  

M48.3 Trauminė spondilopatija  

M50.0+ Kaklo diskų ligos su mielopatija (G99.2)  
M50.1 Kaklo diskų liga su radikulopatija  

S12 Stuburo kaklinės dalies lūžimas  

S13.0 Trauminis kaklo tarpslankstelinio disko plyšimas  

S13.1 Kaklo slankstelio išnirimas  

S13.2 Kitų ir nepatikslintų kaklo dalių išnirimas  

S13.3 Dauginiai kaklo išnirimai  

S14.2 Kaklinės dalies nervinių šaknelių sužalojimas  

S14.4 Kaklo periferinių nervų sužalojimas  

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KR0-16 

16. 06 03 15 
Kaklo-krūtinės 

įtvaras 
63 

M40.0 Laikysenos kifozė  

M40.1 Kita antrinė kifozė  

S42.0 Raktikaulio lūžimas 

KR1-5 

VIRŠUTINIŲ GALŪNIŲ ĮTVARINĖS SISTEMOS 

17. 06 06 06 Plaštakos įtvarai 275 

M24.5 Sąnario kontraktūra ** (tik su patikslinta lokalizacija)  

M62.4 Raumens kontraktūra ** (tik su patikslinta 
lokalizacija)  

S54.1 Vidurinio nervo sužalojimas dilbio lygyje  

S54.2 Stipininio nervo sužalojimas dilbio lygyje  

S54.7 Dauginis nervų sužalojimas dilbio lygyje  

S56.8 Kitų ir nepatikslintų dilbio raumenų ir sausgyslių 

sužalojimas  

S64 Nervų sužalojimai riešo ir plaštakos srityje  

S66.1 Kito piršto lenkiamojo raumens ir sausgyslės 

sužalojimas riešo ir plaštakos srityje  

S66.4 Nykščio pakylos raumenų ir sausgyslių sužalojimas 

riešo ir plaštakos srityje  
S66.5 Kitų plaštakos raumenų ir sausgyslių sužalojimas riešo 

ir plaštakos srityje  

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

RT0-5 

18. 06 06 12 
Riešo-plaštakos 

įtvarai 
66 

A18.0 Kaulų ir sąnarių tuberkuliozė  

G54.0 Peties rezginio ligos  
RT1 



 

 

3 

G71.0 Raumenų distrofija (tik vaikams)  

G71.1 Miotoninės ligos (tik vaikams) 

18. 06 06 12 
Riešo-plaštakos 

įtvarai 
66 

G71.2 įgimtos miopatijos (tik vaikams) 

G72.4 Uždegiminė miopatija, neklasifikuojama kitaip 

G72.8 Kitos apibrėžtos miopatijos 

G80.0 Spazminis cerebrinis paralyžius 

G80.1 Spazminė diplegija 

G80.2 Kūdikių hemiplegija 

G80.3 Diskinezinis cerebrinis paralyžius 

G80.8 Kitokie kūdikių cerebriniai paralyžiai 

G80.9 Kūdikių cerebrinis paralyžius, neapibrėžtas 

G82.0 Vangioji paraplegija 
G82.1 Spazminė paraplegija 

G82.3 Vangioji tetraplegija 

G82.4 Spazminė tetraplegija 

G83.0 Rankų diplegija 

G83.2 Rankos monoplegija 

M02.9 Reaktyvioji artropatija, nepatikslinta (tik vaikams) 

M06.0 Seronegatyvus reumatoidinis artritas 

M06.1 Suaugusiųjų Still'o liga 

M06.2 Reumatoidinis bursitas 

M06.4 Uždegiminė poliartropatija 

M07. Luošinantis artritas (L40.5+)l 
M07.0 Psoriazinė distalinių interfalanginių sąnarių artropatija 

(L40.5+) 

M07.3 Kitos psoriazinės artropatijos (L40.5+) 

M08.0 Jaunatvinis (juvenilinis) reumatoidinis artritas 

M08.2 Jaunatvinis (juvenilinis) artritas su sistemine pradžia 

(tik vaikams) 

M08.3 Jaunatvinis (juvenilinis) poliartritas (seronegatyvus) 

(tik vaikams) 

M08.4 Mažai sąnarius pažeidžiantis jaunatvinis (juvenilinis) 

artritas (tik vaikams) 

M08.8 Kitas jaunatvinis (juvenilinis) artritas (tik vaikams) 

M18.0 Pirmojo delninio-riešo sąnario artrozė, abipusė 
M18.1 Kita pirmojo delninio-riešo sąnario pirminė artrozė 

M18.2 Potrauminė pirmojo delninio-riešo sąnario artrozė, 

abipusė 

M18.3 Potrauminė pirmojo delninio-riešo sąnario artrozė 

M18.4 Kita pirmojo delninio-riešo sąnario antrinė artrozė, 

abipusė 

M18.5 Kita pirmojo delninio-riešo sąnario antrinė artrozė 

M21.3 Kabanti plaštaka ar pėda (įgyta) ** (tik plaštakai) 

M21.5 įgytos „nagų“ pavidalo plaštakos ir pėdos 

deformacijos, šleiva plaštaka ir pėda 

M33.0 Jaunatvinis (juvenilinis) dermatomiozitas 
M33.1 Kitas dermatomiozitas 

M33.2 Polimiozitas 

M34.8 Kitos sisteminės sklerozės formos 

M36.2 Hemofilinė artropatija (D66–D68+) 

M60.8 Kitas miozitas 

M65.2 Kalkėjantis tendinitas 

M65.4 Stipininis-ylinis tenosinovitas [de Quervain'o] 

M70.0 Lėtinis krepituojantis plaštakos ir riešo sinovitas 

M70.1 Plaštakos bursitas 

M77.2 Riešo periartritas 

M84.8 Kiti kaulo vientisumo pažeidimai 

M86.8 Kitas osteomielitas 
M92.1 Jaunatvinė (juvenilinė) stipinkaulio ir alkūnkaulio 

osteochondrozė 

M92.2 Jaunatvinė (juvenilinė) plaštakos osteochondrozė 

Q68.1 Įgimta plaštakos deformacija 

Q71.4 Išilginis redukcinis stipinkaulio defektas 

RT1 



 

 

4 

Q71.5 Išilginis redukcinis alkūnkaulio defektas 

Q74.0 Kitos įgimtos rankos(-ų) formavimosi ydos, įskaitant ir 

pečių juostos 

Q74.3 įgimta dauginė artrogripozė 

S44.0 Alkūninio nervo sužalojimas žasto lygyje 

S44.1 Vidurinio nervo sužalojimas žasto lygyje 

S44.2 Stipininio nervo sužalojimas žasto lygyje 

S44.3 Pažastinio nervo sužalojimas 

S44.7 Daugybinis nervų sužalojimas peties ir žasto lygyje 

S44.8 Kitų nervų sužalojimas peties ir žasto lygyje 

S52.5 Stipinkaulio distalinio galo lūžimas 
S52.6 Abiejų dilbio kaulų distalinio galo lūžimas 

S54.0 Alkūninio nervo sužalojimas dilbio lygyje 

S54.1 Vidurinio nervo sužalojimas dilbio lygyje 

S54.2 Stipininio nervo sužalojimas dilbio lygyje 

S54.7 Dauginis nervų sužalojimas dilbio lygyje 

S56.8 Kitų ir nepatikslintų dilbio raumenų ir sausgyslių 

sužalojimas 

S57.8 Kitų dilbio dalių traiškytinis sužalojimas 

S62.1 Kitų riešakaulių lūžimas 

S63.0 Riešo išnirimas 

S63.3 Trauminis riešo raiščių plyšimas 
S66.9 Nepatikslintų raumenų ir sausgyslių sužalojimai riešo ir 

plaštakos srityje 

S67.8 Traiškytinis kitų ir nepatikslintų riešo ir plaštakos dalių 

sužalojimas 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

19. 06 06 13 
Riešo-plaštakos-

pirštų įtvarai 
250 

M21.3 Kabanti plaštaka ar pėda (įgyta) 

M70.9 Nepatikslinta minkštųjų audinių liga, sukelta krūvio, 

perkrovos ir spaudimo 

M92.3 Kita rankos jaunatvinė (juvenilinė) osteochondrozė ** 

(riešo-plaštakos-pirštų, II–V stadija) 

S52.5 Stipinkaulio distalinio galo lūžimas 
S52.8 Kitų dilbio dalių lūžimas (distalinio alkūnkaulio galo) 

S54 Nervų sužalojimas dilbio lygyje 

S56 Dilbio raumens ir sausgyslės sužalojimas 

S62 Riešo ir plaštakos lūžimai 

S63.3 Trauminis riešo raiščių plyšimas 

S63.4 Trauminis piršto delninio arba savojo sąnario raiščio 

plyšimas 

S64 Nervų sužalojimai riešo ir plaštakos srityje 

S64.0 Alkūninio nervo sužalojimas riešo ir plaštakos srityje  

S64.1 Vidurinio nervo sužalojimas riešo ir plaštakos srityje 

S64.2 Stipininio nervo sužalojimas riešo ir plaštakos srityje 

S64.3 Nykščio savojo delninio nervo sužalojimas 
S64.4 Kitų pirštų savojo delninio nervo sužalojimas 

S64.7 Dauginiai nervų sužalojimai riešo ir plaštakos srityje 

S66.0 Nykščio ilgojo lenkiamojo raumens ir sausgyslės 

sužalojimas riešo ir plaštakos srityje 

S66.1 Kito piršto lenkiamojo raumens ir sausgyslės 

sužalojimas riešo ir plaštakos srityje 

S66.2 Nykščio tiesiamojo raumens ir sausgyslės sužalojimas 

riešo ir plaštakos srityje 

S66.3 Kito piršto tiesiamojo raumens ir sausgyslės 

sužalojimas riešo ir plaštakos srityje 

S66.4 Nykščio pakylos raumenų ir sausgyslių sužalojimas 
riešo ir plaštakos srityje 

S66.6 Dauginiai pirštų lenkiamųjų raumenų ir sausgyslių 

sužalojimai riešo ir plaštakos srityje 

RT1-9 

20. 06 06 15 Alkūnės įtvarai 52 

M06.0 Seronegatyvus reumatoidinis artritas 

M06.1 Suaugusiųjų Still'o liga 

M06.2 Reumatoidinis bursitas 

RT3-5 



 

 

5 

M06.4 Uždegiminė poliartropatija 

M08.0 Jaunatvinis (juvenilinis) reumatoidinis artritas 

M08.2 Jaunatvinis (juvenilinis) artritas su sistemine pradžia 

(tik vaikams) 

M08.3 Jaunatvinis (juvenilinis) poliartritas (seronegatyvus) 

(tik vaikams) 

M08.4 Mažai sąnarius pažeidžiantis jaunatvinis (juvenilinis) 

artritas (tik vaikams) 

M19.0 Pirminė kitų sąnarių artrozė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

M19.1 Kitų sąnarių potrauminė artrozė ** (tik su patikslinta 
lokalizacija) 

M19.2 Antrinė kitų sąnarių artrozė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

M19.8 Kita patikslinta artrozė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

M36.2 Hemofilinė artropatija (D66–D68+) 

M70.2 Alkūnės bursitas 

M70.3 Kitas alkūnės bursitas 

M77.0 Medialinis epikondilitas 

M77.1 Lateralinis epikondilitas 

M92.0 Jaunatvinė (juvenilinė) žastikaulio osteochondrozė 
M92.1 Jaunatvinė (juvenilinė) stipinkaulio ir alkūnkaulio 

osteochondrozė 

Q74.3 Įgimta dauginė artrogripozė 

S53.3 Trauminis alkūninio šalutinio raiščio plyšimas 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

21. 06 06 21 Peties įtvarai 115 

M19 Kita artrozė ** (tik su patikslinta lokalizacija) 

S42.2 Žastikaulio proksimalinio galo lūžimas 

S43.1 Raktikaulio petinio galo išnirimas  

S46.1 Dvigalvio žasto raumens ilgosios galvos raumens ir 

sausgyslės plyšimas 

S46.3 Trigalvio žasto raumens ir sausgyslės plyšimas 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė 

AP-2 

22. 06 06 21 Peties įtvarai 113 

I69.8 Kitų ir nepatikslintų cerebrovaskulinių ligų liekamieji 
padariniai 

M08.0 Jaunatvinis (juvenilinis) reumatoidinis artritas 

M08.2 Jaunatvinis (juvenilinis) artritas su sistemine pradžia 

(tik vaikams) 

M08.3 Jaunatvinis (juvenilinis) poliartritas (seronegatyvus) 

(tik vaikams) 

M08.8 Kitas jaunatvinis (juvenilinis) artritas (tik vaikams) 

M13.9 Artritas, nepatikslintas ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

M36.2 Hemofilinė artropatija (D66–D68+) 

M36.3 Artropatija sergant kitomis kraujo ligomis (D50–

D76+)  
M75.2 Dvigalvio raumens tendinitas 

M75.3 Kalkėjantis peties tendinitas 

M92.0 Jaunatvinė (juvenilinė) žastikaulio osteochondrozė 

Q68.8 Kitos patikslintos įgimtos kaulų ir raumenų 

deformacijos 

Q74.3 įgimta dauginė artrogripozė 

S46.0 Peties rotatorių manžetės sužalojimas 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

RT4-3 

APATINIŲ GALŪNIŲ ĮTVARINĖS SISTEMOS 

23. 06 12 03 
Pėdos įtvarai 

(batų įdėklai) 
36 

E10.7 Nuo insulino priklausomas cukrinis diabetas, su 

dauginėmis komplikacijomis 

E11.7 Nuo insulino nepriklausomas cukrinis diabetas, su 

dauginėmis komplikacijomis  
E12.7 Cukrinis diabetas dėl mitybos sutrikimų, su dauginėmis 

PL-15 



 

 

6 

komplikacijomis 

E13.7 Kitas patikslintas cukrinis diabetas, su dauginėmis 

komplikacijomis 

E13.8 Kitas patikslintas cukrinis diabetas, su nepatikslintomis 

komplikacijomis 

M14.0 Podagrinė artropatija dėl fermentų trūkumo ir kitų 

įgimtų ligų, klasifikuojamų kitur 

M14.1 Kristalinė artropatija sergant kitomis medžiagų 

apykaitos ligomis 

M14.2 Diabetinė artropatija (E10–E14+), su keturių ženklų 

skirsnyje bendru ketvirtuoju skaičiumi 6 
M14.3 Lipoidinis dermatoartritas (E78.8+) 

M14.4 Artropatija sergant amiloidoze (E85.-+) 

M14.5 Artropatijos sergant kitomis endokrininėmis, mitybos 

ir medžiagų apykaitos ligomis 

M14.6 Neuropatinė artropatija 

M14.8 Artropatijos sergant kitomis patikslintomis ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

M72.2 Pado fascijos fibromatozė 

M77.4 Metatarsalgija 

24. 06 12 03 
Pėdos įtvarai 

(batų įdėklai) 
36 

D16.3 Kojos galūnių trumpieji kaulai 

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis (įgytas) 

M92.6 Jaunatvinė (juvenilinė) čiurnos osteochondrozė 
M92.7Jaunatvinė (juvenilinė) pado osteochondrozė 

Q66.5 Įgimta plokščia pėda (tik vaikams vyresniems nei 4 m. 

amžiaus) 

Q66.7 Įgaubta pėda ** (tik po operacijos) 

Q66.8 Kitos įgimtos pėdos deformacijos 

S92.3 Padikaulio lūžimas 

S92.4 Nykščio pirštakaulių lūžimas 

S92.5 Kitų pirštakaulių lūžimas 

S92.7 Dauginiai pėdos lūžimai 

S92.9 Pėdos lūžimas, nepatikslintas 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė 

GS-5 

25. 06 12 06 
Kulkšnies-pėdos 

įtvarai 
700 

S82.5 Vidinės kulkšnies lūžimas 

S82.6 Išorinės kulkšnies lūžimas 
S92.0 Kulnikaulio lūžimas 

S92.1 Šokikaulio lūžimas 

S92.2 Kitų čiurnikaulių lūžimas  

S92.3 Padikaulio lūžimas 

S93.0 Šokikaulio išnirimas 

S93.2 Čiurnos ir pėdos raiščių plyšimas 

S96.7 Keleto raumenų ir sausgyslių trauma čiurnos ir pėdos 

lygyje 

KT1 (tik 

suaugusie

siems) 

26. 06 12 06 
Kulkšnies-pėdos 

įtvarai 
54 

M19 Kita artrozė 

M76.6 Achill'o sausgyslės tendinitas 

M76.7 Šeivinis tendinitas 

M79.0 Reumatas, nepatikslintas 

M86.0 Ūminis hematogeninis osteomielitas 
M86.1 Kitas ūminis osteomielitas  

M86.2 Poūmis osteomielitas 

M86.3 Lėtinis daugiažidininis osteomielitas 

M86.4 Lėtinis osteomielitas su sausinančiu sinusu 

M86.5 Kitas lėtinis hematogeninis osteomielitas 

M86.8 Kitas osteomielitas 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KT0-4 

27. 06 12 09 Kelio įtvarai 193 

D66 Paveldėtoji VIII veiksnio stoka 

D67 Paveldėtoji IX veiksnio stoka G81 Hemiplegija 

(vienpusis paralyžius) 

G82 Paraplegija ir tetraplegija 

G83.9 Paralyžinis sindromas, nepatikslintas 
I69.8 Kitų ir nepatikslintų cerebrovaskulinių ligų liekamieji 

KT3-1 



 

 

7 

padariniai 

M17 Gonartrozė [kelio sąnario artrozė] 

M22.0 Pasikartojantis girnelės išnirimas 

M22.3 Kiti girnelės pažeidimai 

M22.4 Girnelės kremzlės suminkštėjimas (chondromalacia) 

M23.0 Cistinis meniskas 

M23.1 Diskoidinis meniskas (įgimtas) M23.2 Menisko 

pažeidimai dėl seno plyšimo ar sužeidimo 

M23.3 Kitas menisko pažeidimas 

M23.8 Kiti vidiniai kelio sąnario pažeidimai 

S83.0 Girnelės išnirimas 
S83.2 Menisko plyšimas, šviežias 

S83.4 Kelio sąnario raiščių ir raumenų patempimas, įskaitant 

šalutinį (šeivikaulio) (blauzdikaulio) raištį 

S83.5 Kelio sąnario raiščių patempimas, įskaitant (priekinį) 

(užpakalinį) kryžminį raištį 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

28. 06 12 09 Kelio įtvarai 105 

M25.0 Hemartrozė 

M36.2 Hemofilinė artropatija (D66–D68+) 

S83.4 Kelio sąnario raiščių ir raumenų patempimas, įskaitant 

šalutinį (šeivikaulio) (blauzdikaulio) raištį 

S83.5 Kelio sąnario raiščių patempimas, įskaitant (priekinį) 
(užpakalinį) kryžminį raištį 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KT3-4 

29. 06 12 09 Kelio įtvarai 105 

M08.0 Jaunatvinis (juvenilinis) reumatoidinis artritas 

M08.2 Jaunatvinis (juvenilinis) artritas su sistemine pradžia 

M08.3 Jaunatvinis (juvenilinis) poliartritas (seronegatyvus) 

M08.4 Mažai sąnarius pažeidžiantis jaunatvinis (juvenilinis) 

artritas 

M08.8 Kitas jaunatvinis (juvenilinis) artritas 

M08.9 Jaunatvinis (juvenilinis) artritas, nepatikslintas 

M13.1 Monoartritas, neklasifikuojamas kitaip 

M17.0 Pirminė gonartrozė, abipusė 

M17.1 Kita pirminė gonartrozė 
M17.2 Potrauminė gonartrozė, abipusė (tik vaikams) 

M17.3 Kita potrauminė gonartrozė (tik vaikams) 

M17.4 Kita antrinė gonartrozė, abipusė (tik vaikams) 

M17.5 Kita antrinė gonartrozė (tik vaikams) 

M22.3 Kiti girnelės pažeidimai 

M22.4 Girnelės kremzlės suminkštėjimas (chondromalacia) 

M23.0 Cistinis meniskas 

M23.1 Diskoidinis meniskas (įgimtas) 

M23.2 Menisko pažeidimai dėl seno plyšimo ar sužeidimo 

M23.3 Kitas menisko pažeidimas 

M36.2 Hemofilinė artropatija (D66–D68+) 

M36.8 Sisteminiai jungiamojo audinio pažeidimai sergant 
kitomis ligomis, klasifikuojamomis kitur 

M76.5 Girnelės tendinitas 

M92.4 Girnelės jaunatvinė (juvenilinė) osteochondrozė 

M92.5 Blauzdikaulio ir šeivikaulio jaunatvinė (juvenilinė) 

osteochondrozė 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė 

KT3-8 

30. 06 12 15 

Klubo įtvaras 

(įskaitant 

abdukcinius 

įtvaras) 

37 

Q65 įgimta klubo sąnario deformacija 

FP-2 

31. 06 12 15 

Klubo įtvaras 

(įskaitant 

abdukcinius 
įtvaras) 

130 

M70.6 Trochanterinis bursitas 

M70.7 Kitas klubo bursitas 

S73.0 Šlaunikaulio išnirimas (tik vaikams) 

S73.1 Klubo sąnario raiščių ir raumenų patempimas (tik 
vaikams) 

KT4-5 



 

 

8 

32. 06 12 15 

Klubo įtvaras 

(įskaitant 

abdukcinius 

įtvaras) 

100 

Z89.6 Kojos aukščiau kelio įgytas nebuvimas 

KT4-6 

33. 06 12 15 

Klubo įtvaras 

(įskaitant 

abdukcinius 

įtvaras) 

93 

Q65 Įgimta klubo sąnario deformacija 

KA4-2 

PROTEZAI (KITI, NE GALŪNIŲ, PROTEZAI) 

34. 06 30 18 Krūties protezai 44 Z44.3 Išorinio krūties protezo parinkimas ir pritaikymas L-3 

ORTOPEDINĖ AVALYNĖ 

35. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 
avalynę minkštu 

vidumi 

132,0**

*** 

M13.0 Poliartritas, nepatikslintas (čiurnos sąnariui); 

M21.4 Plokščia pėda [pes planus] (įgyta) ** (nuo H laipsnio) 

M21.9 Įgytos galūnių deformacijos, nepatikslintos ** (tik 

čiurnos sąnario deformacijos) AD3-2 

(tik 

vaikams) 

36. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

156,0**

* 

203,0**

*** 

205,0**

**** 

G57.3 Lateralinio pakinklinio nervo pakenkimas 

G57.4 Medialinio pakinklinio nervo pažeidimas 

I69.4 Insulto, kuris nebuvo patikslintas kaip kraujavimas ar 

infarktas, liekamieji padariniai 

M06.0 Seronegatyvus reumatoidinis artritas 

M06.8 Kitas patikslintas reumatoidinis artritas 

M07.0 Psoriazinė distalinių interfalanginių sąnarių artropatija 

(L40.5+) 

M13.0 Poliartritas, nepatikslintas ** (tik su patikslinta 

patologija, nuo II stadijos) 

M13.9 Artritas, nepatikslintas ** (tik su patikslinta patologija, 
nuo II stadijos) 

M19.0 Pirminė kitų sąnarių artrozė ** (tik su patikslinta 

patologija) 

M19.1 Kitų sąnarių potrauminė artrozė ** (tik su patikslinta 

patologija) 

M19.2 Antrinė kitų sąnarių artrozė ** (tik su patikslinta 

patologija, nuo II stadijos) 

M19.8 Kita patikslinta artrozė ** (tik su patikslinta patologija) 

M20.0 Piršto(-ų) deformacijos 

M20.1 Į išorinę pusę iškrypęs kojos nykštys [hallux valgus] 

(įgytas) ** (tik su patikslinta patologija, 
nuo II laipsnio) 

M20.4 Kitos „plaktuko formos“ kojų piršto(-ų) deformacijos 

(įgytos) ** (iki 2,5 cm) 

M20.5 Kitos kojų piršto(-ų) deformacijos (įgytos) 

M21.0 Iškrypimas į išorę (valgus), neklasifikuojamas kitur 

M21.1 Iškrypimas į vidų (varus), neklasifikuojamas kitur 

M21.4 Plokščia pėda [pes planus] (įgyta) ** (nuo II laipsnio) 

M21.5 Įgytos „nagų pavidalo“ plaštakos ir pėdos 

deformacijos, šleiva plaštaka ir pėda 

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis (įgytas) ** (iki 3 cm) 

M25.2 Nestabilus sąnarys 

AD3-1 

(tik 

suaugusie

siems) 

DĖVIMOS APSAUGINĖS PRIEMONĖS 

37. 09 06 03 

Dėvimos 

apsauginės 
priemonės 

72 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) ŠG-2 

* Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos naudoja vidaus informacinės sistemos 

klasifikatoriaus kodus. 

** Galima užsakyti gaminį tik pateikus patikslinimą, nurodytą skliausteliuose. 

*** Basutės bazinė kaina;  

**** Pusbačio bazinė kaina;  



 

 

9 

***** Batuko bazinė kaina;  

****** Aulinuko bazinė kaina. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-877, 2007-10-26, Žin., 2007, Nr. 114-4654 (2007-11-08), i. k. 1072250ISAK000V-877 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6E049AF06AB0


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministro  

2005 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-534 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos  

ministro  

2007 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. V-877  

redakcija) 

 
Ortopedijos techninių priemonių, skiriamų esant įgimtiems ar įgytiems dėl ligos ar traumos defektams, kurių 

bazinės kainos kompensuojamos 100 proc. iš valstybės biudžeto, bazinių kainų sąrašas (2 sąrašas) 

Eil

. 

Nr

. 

LST EN 

ISO 9999 

Priemonės 

pavadinimas 

Bazinė 

gaminio 

kaina 

TLK-10 šifrai ir diagnozės Pastaba* 

STUBURO ĮTVARINĖS SISTEMOS 

1. 06 03 09 
Krūtinės-

juosmens įtvarai 
310 

M40 Kifozė ir lordozė ** (tik vaikams, daugiau nei 30 

laipsnių pagal Cobbą) 
M41 Skoliozė ** (tik vaikams, daugiau nei 30 laipsnių pagal 

Cobbą)  

M42.0 Juvenilinė stuburo osteochondrozė 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KR0-14 

2. 06 03 09 
Krūtinės-

juosmens įtvarai 
513 

A18.0 Kaulų ir sąnarių tuberkuliozė 

B90.2 Kaulų ir sąnarių tuberkuliozės padariniai 

B91 Poliomielito padariniai 

G54.3 Krūtinės nervų šaknelių ligos, neklasifikuojamos kitaip 

** (tik ligai paūmėjus) 

G54.8 Kitos nervų šaknelių ir rezginių ligos ** (tik ligai 

paūmėjus) 
M41 Skoliozė ** (tik vaikams, daugiau nei 30 laipsnių pagal 

Cobbą) 

M42.0 Juvenilinė stuburo osteochondrozė 

M46.2 Slankstelio osteomielitas 

M51.0+ Juosmens ir kitų tarpslankstelinių diskų ligos su 

mielopatija (G99.2) ** (tik ligai paūmėjus) 

M51.8 Kitos patikslintos tarpslankstelinio disko ligos ** (tik 

ligai paūmėjus) 

Q67.5 Įgimta stuburo deformacija (įgimta skoliozė) ** (tik 

vaikams, daugiau nei 30 laipsnių pagal Cobbą)  

S22.0 Stuburo krūtininės dalies lūžimas 

S22.1 Dauginiai stuburo krūtininės dalies lūžimai 
S23.1 Stuburo krūtininės dalies slankstelių išnirimas 

S24.0 Nugaros smegenų krūtininės dalies sutrenkimas ir 

pabrinkimas 

S32.0 Stuburo juosmeninio slankstelio lūžimas 

S33 Stuburo juosmeninės dalies ir dubens kaulų išnirimas, 

sąnarių ir raiščių patempimas 

S33.1 Juosmeninių slankstelių išnirimas 

S34.0 Nugaros smegenų juosmeninės dalies sutrenkimas ir 

pabrinkimas 

S34.4 Juosmeninio kryžmens rezginio sužalojimas 

T02.1 Krūtinės, stuburo ir dubens kaulų lūžimai 
T02.7 Krūtinės, stuburo, dubens ir galūnių lūžimai 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KR0-5-4 

3. 06 03 09 
Krūtinės-

juosmens įtvarai 
986 

S24.1 Kiti ir nepatikslinti nugaros smegenų krūtininės dalies 

sužalojimai 

S32.7 Dauginiai stuburo juosmeninės dalies ir dubens lūžimai 

S32.8 Stuburo juosmeninės dalies ir dubens kitų ir 

nepatikslintų dalių lūžimas 

KR0-9-3 



 

 

2 

S34.1 Kitas nugaros smegenų juosmeninės dalies sužalojimas  

T02.1 Krūtinės, stuburo ir dubens kaulų lūžimai 

T02.7 Krūtinės, stuburo, dubens ir galūnių lūžimai 

T02.8 Kitų kūno sričių kombinacijų lūžimai 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

4. 06 03 09 
Krūtinės-

juosmens įtvarai 
1257 

G80.8 Kitokie kūdikių cerebriniai paralyžiai ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu)  

G80.9 Kūdikių cerebrinis paralyžius, neapibrėžtas ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu)  

M41 Skoliozė ** (tik vaikams, daugiau nei 30 laipsnių pagal 

Cobbą, gydytojų konsiliumo sprendimu)  
Q67.5 Įgimta stuburo deformacija (įgimta skoliozė) ** (tik 

vaikams, daugiau nei 30 laipsnių pagal Cobbą, gydytojų 

konsiliumo sprendimu)  

T02.1 Krūtinės, stuburo ir dubens kaulų lūžimai ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu)  

T02.7 Krūtinės, stuburo, dubens ir galūnių lūžimai ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu)  

T02.8 Kitų kūno sričių kombinacijų lūžimai ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu) 

KR1-16 

5. 06 03 12 Kaklo įtvarai 477 

M50.0+ Kaklo diskų ligos su mielopatija (G99.2)  

S13.0 Trauminis kaklo tarpslankstelinio disko plyšimas  

S13.1 Kaklo slankstelio išnirimas  

S13.2 Kitų ir nepatikslintų kaklo dalių išnirimas  
S13.3 Dauginiai kaklo išnirimai  

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KR0-1 

6. 06 03 12 Kaklo įtvarai 122 

G12.0 Kūdikių spinalinė raumenų atrofija, I tipas [Werdnig – 

Hoffinan'o]  

M50.1 Kaklo diskų liga su radikulopatija  

G24.3 Spazminė kreivakaklystė (torticollis)  

G80 Kūdikių cerebrinis paralyžius  

S12 Stuburo kaklinės dalies lūžimas 

KR0-16 

7. 06 03 12 Kaklo įtvarai 432 

Q68.0 Įgimta galvos sukamojo raumens deformacija  

S12 Stuburo kaklinės dalies lūžimas ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu)  

S13.1 Kaklo slankstelio išnirimas  

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 
lokalizacija) 

KR0-3 

8. 06 03 06 

Juosmens-

kryžkaulio 

įtvarai 

190 

M46.2 Slankstelio osteomielitas  
M47.1 Kita spondilozė su mielopatija  

M48.4 Slankstelio lūžis dėl krūvio  

M51.0+ Juosmens ir kitų tarpslankstelinių diskų ligos su 

mielopatija (G99.2) ** (tik ligai paūmėjus)  

M51.1 Juosmens ir kitų tarpslankstelinių diskų ligos su 

radikulopatija ** (tik ligai paūmėjus)  

M80 Osteoporozė su patologiniu lūžiu  

S34.2 Stuburo juosmeninės ir kryžkaulio dalies nervinių 

šaknelių sužalojimas  

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KR0-20 

VIRŠUTINIŲ GALŪNIŲ ĮTVARINĖS SISTEMOS 

9. 06 06 06 Plaštakos įtvarai 275 

G80 Kūdikių cerebrinis paralyžius  

G81.1 Spazminė hemiplegija  
G82.1 Spazminė paraplegija  

G82.4 Spazminė tetraplegija  

G83.0 Rankų diplegija  

G83.2 Rankos monoplegija  

G83.3 Monoplegija, neapibrėžta 

RT0-5 

10. 06 06 13 
Riešo-plaštakos-

pirštų įtvarai 
250 

G80.0 Spazminis cerebrinis paralyžius  

G80.1 Spazminė diplegija  
RT1-9 



 

 

3 

G80.8 Kitokie kūdikių cerebriniai paralyžiai  

G81.1 Spazminė hemiplegija  

G82.1 Spazminė paraplegija  

G82.4 Spazminė tetraplegija  

G83.0 Rankų diplegija  

G83.2 Rankos monoplegija  

I69.8 Kitų ir nepatikslintų cerebrovaskulinių ligų liekamieji 

padariniai ** (tik po insulto)  

M84.1 Nesuaugęs lūžis (pseudartrozė)  

S52.6 Abiejų dilbio kaulų distalinio galo lūžimas 

11. 06 06 15 Alkūnės įtvarai 1030 

G80.0 Spazminis cerebrinis paralyžius 

G80.1 Spazminė diplegija 
G80.8 Kitokie kūdikių cerebriniai paralyžiai 

G81.1 Spazminė hemiplegija 

G82.1 Spazminė paraplegija 

G82.4 Spazminė tetraplegija 

G83.0 Rankų diplegija 

G83.2 Rankos monoplegija 

M24.5 Sąnario kontraktūra ** (tik su patikslinta lokalizacija)  

M84.1 Nesuaugęs lūžis (pseudartrozė) 

M86.6 Kitas lėtinis osteomielitas 

M92.0 Jaunatvinė (juvenilinė) žastikaulio osteochondrozė (tik 

vaikams) 
Q68.8 Kitos patikslintos įgimtos kaulų ir raumenų 

deformacijos 

S 42.4 Žastikaulio distalinio galo lūžimas ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu) 

S52.7 Dauginiai dilbio kaulų lūžimai 

T02.2 Vienos rankos keleto sričių lūžimai ** (tik su 

patikslinta lokalizacija) 

T02.4 Abiejų rankų keleto sričių lūžimai ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

RT3-1-2 

12. 06 06 18 
Alkūnės-riešo 

įtvarai 
650 

M24.5 Sąnario kontraktūra ** (tik su patikslinta lokalizacija); 

M84.1 Nesuaugęs lūžis (pseudartrozė) 
M86.0 Ūminis hematogeninis osteomielitas 

M86.1 Kitas ūminis osteomielitas 

M86.2 Poūmis osteomielitas 

M92.0 Jaunatvinė (juvenilinė) žastikaulio osteochondrozė 

M92.1 Jaunatvinė (juvenilinė) stipinkaulio ir alkūnkaulio 

osteochondrozė 

S 42.3 Žastikaulio kūno lūžimas (tik vaikams) 

S24.4 Krūtininės dalies simpatinės nervų sistemos 

sužalojimas  

S46.1 Dvigalvio žasto raumens ilgosios galvos raumens ir 

sausgyslės plyšimas 

S46.3 Trigalvio žasto raumens ir sausgyslės plyšimas 
S52.0 Alkūnkaulio viršutinio galo lūžimas 

S52.2 Alkūnkaulio kūno lūžimas (tik vaikams) 

S52.4 Abiejų dilbio kaulų kūnų lūžimai (tik vaikams) 

S52.7 Dauginiai dilbio kaulų lūžimai 

S57.0 Alkūnės traiškytinis sužalojimas 

T92.1 Rankos kaulų lūžimo padariniai 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

RT4 

13. 06 06 21 Peties įtvarai 115 S43.0 Gilus sąnario išnirimas AP-2 

14. 06 06 21 Peties įtvarai 746 

S42.1 Mentės lūžimas 

S42.2 Žastikaulio proksimalinio galo lūžimas 

S42.3 Žastikaulio kūno lūžimas  

S42.7 Dauginiai raktikaulio, mentės ir žastikaulio lūžimai 

S42.8 Kiti pečių lanko ir žasto lūžimai 
Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė** (tik su patikslinta 

RA2-2 



 

 

4 

lokalizacija) 

APATINIŲ GALŪNIŲ ĮTVARINĖS SISTEMOS 

15. 06 12 03 
Pėdos įtvarai 

(batų įdėklai) 
86 

M21.0 Iškrypimas į išorę (valgus), neklasifikuojamas kitur 

M21.1 Iškrypimas į vidų (varus), neklasifikuojamas kitur 

M21.4 Plokščia pėda [pes planus] (įgyta)  

M72.2 Pado fascijos fibromatozė 

M77.3 Kulnakaulio atauga 

M77.4 Metatarsalgija 

M77.8 Kitos entesopatijos 

Q66.1 Kulninė pėda šleiva į vidų 

Q66.2 Į vidų šleiva pėda 

Q66.3 Kitas įgimtas pėdos šleivumas į vidų 

Q66.4 Kulninė pėda šleiva į šoną 
Q66.5 Įgimta plokščia pėda (tik vaikams) 

066.7 Įgaubta pėda 

GS-4 

16. 06 12 03 
Pėdos įtvarai 

(batų įdėklai) 
160 

E10.7 Nuo insulino priklausomas cukrinis diabetas, su 

dauginėmis komplikacijomis 

E11.7 Nuo insulino nepriklausomas cukrinis diabetas, su 

dauginėmis komplikacijomis 

E12.7 Cukrinis diabetas dėl mitybos sutrikimų, su dauginėmis 

komplikacijomis 

E13.7 Kitas patikslintas cukrinis diabetas, su dauginėmis 

komplikacijomis 

E14.7 Nepatikslintas cukrinis diabetas, su dauginėmis 

komplikacijomis 

M14.0 Podagrinė artropatija dėl fermentų trūkumo ir kitų 
įgimtų ligų, klasifikuojamų kitur 

M14.6 Neuropatinė artropatija  

M21.4 Plokščia pėda [pes planus] (įgyta) 

M72.2 Pado fascijos fibromatozė 

M77.3 Kulnakaulio atauga 

M77.4 Metatarsalgija 

M77.5 Kita pėdos entesopatija 

Q66.5 Įgimta plokščia pėda (tik vaikams) 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

GS-8 

17. 06 12 06 
Kulkšnies-pėdos 

įtvarai 
1022 

E64.3 Rachito padariniai ** (tik su patikslinta patologija) 

G80 Kūdikių cerebrinis paralyžius ** (tik su patikslinta 

patologija) 
G82 Paraplegija ir tetraplegija 

G83.1 Kojos monoplegija 

M24.5 Sąnario kontraktūra ** (su patikslinta lokalizacija) 

M84.1 Nesuaugęs lūžis (pseudartrozė) ** (tik su patikslinta 

lokalizacija, suaugusiesiems) 

M84.4 Patologinis lūžis, neklasifikuojamas kitur ** (tik su 

patikslinta lokalizacija) 

S82.7 Blauzdos keleto vietų lūžimai ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

S86.0 Kulninės (Achilo) sausgyslės trauma 

S92.7 Dauginiai pėdos lūžimai ** (tik su patikslinta 

patologija) 
S93.2 Čiurnos ir pėdos raiščių plyšimas 

S96.7 Keleto raumenų ir sausgyslių trauma čiurnos ir pėdos 

lygyje 

T95.3 Kojos terminio ir cheminio nudegimo bei nušalimo 

padariniai ** (tik su patikslinta lokalizacija) 

KA1-6 

18. 06 12 06 
Kulkšnies-pėdos 

įtvarai 
700 

M21.3 Kabanti plaštaka ar pėda (įgyta) 

M84.2 Užsitęsęs kaulo suaugimas 

M86 Osteomielitas 

S82.3 Blauzdikaulio distalinio galo lūžimas (tik vaikams) 

S82.5 Vidinės kulkšnies lūžimas (tik vaikams) 

S82.6 Išorinės kulkšnies lūžimas (tik vaikams) 

KT1 



 

 

5 

S82.8 Kitų blauzdos vietų lūžimai ** (daugiau nei vienos) 

S92.0 Kulnikaulio lūžimas (tik vaikams) 

S92.1 Šokikaulio lūžimas (tik vaikams) 

S92.7 Dauginiai pėdos lūžimai 

S93.2 Čiurnos ir pėdos raiščių plyšimas (tik vaikams) 

S96.7 Keletas raumenų ir sausgyslių trauma čiurnos ir pėdos 

lygyje (tik vaikams) 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

19. 06 12 06 
Kulkšnies-pėdos 

įtvarai 
700 

G57.3 Lateralinio pakinklinio nervo pakenkimas 

G80.0 Spazminis cerebrinis paralyžius 

G80.1 Spazminė diplegija 
G80.2 Kūdikių hemiplegija 

G80.3 Diskinezinis cerebrinis paralyžius 

G80.8 Kitokie kūdikių cerebriniai paralyžiai  

G81.1 Spazminė hemiplegija 

G82.0 Vangioji paraplegija 

G82.1 Spazminė paraplegija 

G82.3 Vangioji tetraplegija 

G82.4 Spazminė tetraplegija 

I69.8 Kitų ir nepatikslintų cerebrovaskulinių ligų liekamieji 

padariniai 

KT1-1 

20. 06 12 06 
Kulkšnies-pėdos 

įtvarai 
240 

G71.8 Kitos pirminės raumenų ligos (tik vaikams) 

Q66.0 Arklio pėda šleiva į vidų 

Q66.1 Kulninė pėda šleiva į vidų 
Q66.2 Į vidų šleiva pėda 

Q66.3 Kitas įgimtas pėdos šleivumas į vidų  

Q66.4 Kulninė pėda šleiva į šoną 

Q66.6 Kitas įgimtas pėdos šleivumas į šoną 

Q66.7 Įgaubta pėda 

Q66.8 Kitos įgimtos pėdos deformacijos 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KT1-2 

21. 06 12 09 Kelio įtvarai 239 

M21.0 Iškrypimas į išorę (valgus), neklasifikuojamas kitur 

M21.1 Iškrypimas į vidų (varus), neklasifikuojamas kitur 

M21.8 Kitos įgytos galūnių deformacijos, patikslintos 

KA2-1 

22. 06 12 09 Kelio įtvarai 2196 

G81 Hemiplegija (vienpusis paralyžius) ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu) 

M21.8 Kitos įgytos galūnių deformacijos ** (tik gydytojų 
konsiliumo sprendimu) 

KA2-2 

23. 06 12 09 Kelio įtvarai 494 

D66 Paveldėtoji VIII veiksnio stoka 
D67 Paveldėtoji IX veiksnio stoka 

G82 Paraplegija ir tetraplegija 

G83.9 Paralyžinis sindromas, nepatikslintas 

I69.8 Kitų ir nepatikslintų cerebrovaskulinių ligų liekamieji 

padariniai 

M17 Gonartrozė [kelio sąnario artrozė] ** (nuo III stadijos ir 

su deformacijomis) 

M22.0 Pasikartojantis girnelės išnirimas ** (tik vaikams) 

M22.4 Girnelės kremzlės suminkštėjimas (chondromalacia) 

** (tik vaikams) 

M23.8 Kiti vidiniai kelio sąnario pažeidimai ** (tik su 
patikslinta patologija) 

S83.4 Kelio sąnario raiščių ir raumenų patempimas, įskaitant 

šalutinį (šeivikaulio) (blauzdikaulio) raištį ** (tik esant raiščių 

plyšimui) 

S83.5 Kelio sąnario raiščių patempimas, įskaitant (priekinį) 

(užpakalinį) kryžminį raištį ** (tik esant raiščių plyšimui) 

KA3-3 

24. 06 12 09 Kelio įtvarai 1704 

M24.5 Sąnario kontraktūra ** (tik su patikslinta lokalizacija) 

S72.4 Šlaunikaulio distalinio galo lūžimas ** (tik su 

patikslinta lokalizacija) 

S82.0 Girnelės lūžimas ** (tik reabilitacijos laikotarpiui) 

KA3-4 



 

 

6 

S83.1 Blauzdos kaulų išnirimas ** (tik su patikslinta 

patologija) 

S83.7 Kelio sąnario keletos struktūrų trauma ** (tik su 

patikslinta patologija) 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

25. 06 12 12 
Kelio-čiurnos-

pėdos įtvarai 
1123 

I69.8 Kitų ir nepatikslintų cerebrovaskulinių ligų liekamieji 

padariniai 

S72.4 Šlaunikaulio distalinio galo lūžimas ** (tik vaikams, 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 

S82.1 Blauzdikaulio viršutinio galo lūžimas ** (tik vaikams, 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 
S82.7 Blauzdos keleto vietų lūžimai 

T02.3 Vienos kojos keleto sričių lūžimai 

T02.5 Abiejų kojų keleto sričių lūžimai 

T03.9 Dauginiai išnirimai, raiščių ir raumenų patempimai, 

nepatikslinti ** (tik su patikslinta patologija) 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

KT1-5 

26. 06 12 12 
Kelio-kulkšnies-

pėdos įtvarai 
3533 

G57.0 Sėdimojo nervo (n. ischiadicus) pažeidimas ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 

G57.2 Šlaunies nervo (n. femoralis) pažeidimas ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 

G57.3 Lateralinio pakinklinio nervo pakenkimas ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 
G57.4 Medialinio pakinklinio nervo pažeidimas ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 

G80 Kūdikių cerebrinis paralyžius ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu) 

G81 Hemiplegija (vienpusis paralyžius) ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu) 

G82 Paraplegija ir tetraplegija ** (tik gydytojų konsiliumo 

sprendimu) 

G83.1 Kojos monoplegija ** (tik gydytojų konsiliumo 

sprendimu) 

G83.9 Paralyžinis sindromas, nepatikslintas ** (tik gydytojų 
konsiliumo sprendimu) 

M24.5 Sąnario kontraktūra ** (tik gydytojų konsiliumo 

sprendimu) 

M84.1 Nesuaugęs lūžis (pseudoartrozė) ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu) 

M84.4 Patologinis lūžis, neklasifikuojamas kitur ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 

M86 Osteomielitas ** (tik gydytojų konsiliumo sprendimu) 

Q72.5 Išilginis redukcinis blauzdikaulio defektas ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 

S82.1 Blauzdikaulio viršutinio galo lūžimas ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu) 
T84.8 Kitos ortopedinių endoprotezų, implantatų ir 

transplantatų komplikacijos ** (tik gydytojų konsiliumo 

sprendimu) 

KA3-6 

27. 06 12 15 

Klubo įtvarai 

(įskaitant 

abdukcinius 

įtvarus) 

851 

A18.0 Kaulų ir sąnarių tuberkuliozė 

B90.2 Kaulų ir sąnarių tuberkuliozės padariniai 

M86 Osteomielitas ** (tik su patikslinta lokalizacija) 

Q65.0 Vienpusė įgimta klubo sąnario displazija (tik vaikams) 

Q65.1 Abipusė įgimta klubo sąnario displazija (tik vaikams) 

Q74.2 Kitos įgimtos kojos(-ų) formavimosi ydos, įskaitant ir 

dubens juostos 

Q74.3 Įgimta dauginė artrogripozė  

S32.1 Kryžkaulio lūžimas 

S32.3 Klubakaulio lūžimas 
S32.4 Gūžduobės lūžimas 

S32.7 Dauginiai stuburo juosmeninės dalies ir dubens lūžimai 

KT4-2-2 



 

 

7 

S76.7 Dauginis klubo ir šlaunies raumenų ir sausgyslių 

sužalojimas 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė 

28. 06 12 18 

Klubo-kelio-

kulkšnies-pėdos 

įtvarai 

1142 

G57.0 Sėdimojo nervo (n. ischiadicus) pažeidimas 

G57.2 Šlaunies nervo (n. femoralis) pažeidimas 

G57.3 Lateralinio pakinklinio nervo pakenkimas 

G57.4 Medialinio pakinklinio nervo pažeidimas  

G80 Kūdikių cerebrinis paralyžius 

G81 Hemiplegija (vienpusis paralyžius) 

G82 Paraplegija ir tetraplegija 

G83.1 Kojos monoplegija 

Q72.4 Išilginis redukcinis šlaunikaulio defektas 

KA5-2 

29. 06 12 18 

Klubo-kelio-

kulkšnies-pėdos 

įtvarai 

4883 

G80 Kūdikių cerebrinis paralyžius ** (tik gydytojų 
konsiliumo sprendimu) 

G81 Hemiplegija (vienpusis paralyžius) ** (tik gydytojų 

konsiliumo sprendimu) 

G82 Paraplegija ir tetraplegija ** (tik gydytojų konsiliumo 

sprendimu) 

G83.1 Kojos monoplegija ** (tik gydytojų konsiliumo 

sprendimu) 

M91.1 Šlaunikaulio galvutės juvenilinė osteochondrozė 

[Legg-Calve-Perthes'o] ** (tik gydytojų konsiliumo 

sprendimu) 

Q65.8 Kitos įgimtos klubo sąnario deformacijos ** (abiejų 

klubų ir tik gydytojų konsiliumo sprendimu) 
Q72.4 Išilginis redukcinis šlaunikaulio defektas ** (tik 

gydytojų konsiliumo sprendimu) 

S34.1 Kitas nugaros smegenų juosmeninės dalies sužalojimas 

** (tik gydytojų konsiliumo sprendimu) 

S34.2 Stuburo juosmeninės ir kryžkaulio dalies nervinių 

šaknelių sužalojimas ** (tik gydytojų konsiliumo sprendimu) 

S74.0 Sėdimojo nervo sužalojimas klubo sąnario ir šlaunies 

lygyje ** (tik gydytojų konsiliumo sprendimu  

S74.1 Šlauninio nervo sužalojimas klubo sąnario ir šlaunies 

lygyje ** (tik gydytojų konsiliumo sprendimu) 

KA5-3-2 

30. 06 12 18 

Klubo-kelio-

kulkšnies-pėdos 
įtvarai įtvarai 

1597 

G80 Kūdikių cerebrinis paralyžius 

G81 Hemiplegija (vienpusis paralyžius) 

G82 Paraplegija ir tetraplegija 
G83.1 Kojos monoplegija 

M91.1 Šlaunikaulio galvutės juvenilinė osteochondrozė 

[Legg-Calve-Perthes'o] 

Q65.8 Kitos įgimtos klubo sąnario deformacijos 

Q72.4 Išilginis redukcinis šlaunikaulio defektas 

S72.7 Daugiaskeveldrinis ir segmentinis šlaunikaulio lūžimas 

S74.0 Sėdimojo nervo sužalojimas klubo sąnario ir šlaunies 

lygyje 

S74.1 Šlauninio nervo sužalojimas klubo sąnario ir šlaunies 

lygyje 

S74.7 Keleto nervų sužalojimas klubo sąnario ir šlaunies 
lygyje 

S76 Klubo ir šlaunies raumenų ir kraujagyslių sužalojimas ** 

(tik su patikslinta patologija) 

T02.3 Vienos kojos keleto sričių lūžimai ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

T02.5 Abiejų kojų keleto sričių lūžimai ** (tik su patikslinta 

lokalizacija) 

T02.7 Krūtinės, stuburo, dubens ir galūnių lūžimai ** (tik su 

patikslinta lokalizacija) 

T84.9 Ortopedinio endoprotezo, implantato ir transplantato 

nepatikslinta komplikacija 

Z98.8 Kita patikslinta pooperacinė būklė ** (tik su patikslinta 
lokalizacija) 

KT5-2-1 



 

 

8 

RANKŲ PROTEZINĖS SISTEMOS 

31. 06 18 03 

Daliniai 

plaštakos 

protezai 

207 

Q71.3 Įgimtas plaštakos ir piršto(-ų) nebuvimas 

Q71.6 Bedelnystė (vėžio žnyplės) 

Q71.8 Kiti redukciniai rankos(-ų) defektai  

Q74.8 Kitos patikslintos įgimtos galūnės(-ių) formavimosi 

ydos 

Z89.1 Rankos ir riešo įgytas nebuvimas 

Z89.3 Abiejų rankų [bet kurioje vietoje] įgytas nebuvimas 

RP0-1-1 

32. 06 18 09 
Dilbio (žemiau 

alkūnės) protezai 
3287 

Q71.2 Įgimtas dilbio ir plaštakos nebuvimas 

Q71.8 Kiti redukciniai rankos(-ų) defektai 

Q74.8 Kitos patikslintos įgimtos galūnės(-ių) formavimosi 

ydos 

Z89.1 Rankos ir riešo įgytas nebuvimas 
Z89.2 Rankos virš riešo įgytas nebuvimas 

Z89.3 Abiejų rankų [bet kurioje vietoje] įgytas nebuvimas 

RP1-9 

33. 06 18 09 
Dilbio (žemiau 

alkūnės) protezai 
732 

Z89.1 Rankos ir riešo įgytas nebuvimas  

Z89.2 Rankos virš riešo įgytas nebuvimas  

Z89.3 Abiejų rankų [bet kurioje vietoje] įgytas nebuvimas 

RP1-7 

(pirminis

) 

34. 06 18 15 
Žastikaulio (virš 

alkūnės) protezai 
7427 

Q71.0 Įgimtas visiškas rankos(-ų) nebuvimas  

Q71.2 Įgimtas dilbio ir plaštakos nebuvimas  

Q71.8 Kiti redukciniai rankos(-ų) defektai  

Q74.8 Kitos patikslintos įgimtos galūnės(-ių) formavimosi 

ydos  

Z89.2 Rankos virš riešo įgytas nebuvimas  

Z89.3 Abiejų rankų [bet kurioje vietoje] įgytas nebuvimas 

RP2-5 

35. 06 18 15 
Žastikaulio (virš 

alkūnės) protezai 
3682 

Z89.2 Rankos virš riešo įgytas nebuvimas  

Z89.3 Abiejų rankų [bet kurioje vietoje] įgytas nebuvimas 

RPM2-3 

(pirminis

) 

KOJŲ PROTEZINĖS SISTEMOS 

36. 06 24 09 

Blauzdos 

(žemiau kelio) 
protezai 

1163 

Q72.2 Įgimtas blauzdos ir pėdos nebuvimas  

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai  

Z89.4 Pėdos ir kulkšnies įgytas nebuvimas  
Z89.5 Kojos kelio srityje ar žemiau kelio įgytas nebuvimas 

KP2-24 

37. 06 24 09 

Blauzdos 

(žemiau kelio) 

protezai 

5939 

Q72.2 Įgimtas blauzdos ir pėdos nebuvimas  

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai  

Z89.4 Pėdos ir kulkšnies įgytas nebuvimas  

Z89.5 Kojos kelio srityje ar žemiau kelio įgytas nebuvimas 

KP2-7 

38. 06 24 09 

Blauzdos 

(žemiau kelio) 

protezai 

2567 

Z89.4 Pėdos ir kulkšnies įgytas nebuvimas  

Z89.5 Kojos kelio srityje ar žemiau kelio įgytas nebuvimas 

KP2-9-2 

(pirminis

) 

39. 06 24 09 

Blauzdos 

(žemiau kelio) 

protezai 

4313 

Q72.2 Įgimtas blauzdos ir pėdos nebuvimas  

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai  

Z89.4 Pėdos ir kulkšnies įgytas nebuvimas  

Z89.5 Kojos kelio srityje ar žemiau kelio įgytas nebuvimas 

KPM2-1 

40. 06 24 15 
Šlaunies (virš 

kelio) protezai 
1497 

Q72.0 Įgimtas visiškas kojos(-ų) nebuvimas  

Q72.1 Įgimtas šlaunies ir blauzdos nebuvimas, kai yra pėda  

Z89.6 Kojos aukščiau kelio įgytas nebuvimas 

KP3-5 

41. 06 24 15 
Šlaunies (virš 

kelio) protezai 
9169 

Q72.0 Įgimtas visiškas kojos(-ų) nebuvimas  

Q72.1 Įgimtas šlaunies ir blauzdos nebuvimas, kai yra pėda  

Z89.6 Kojos aukščiau kelio įgytas nebuvimas 

KPM3 

42. 06 24 15 

Šlaunies (virš 

kelio) protezai 
Pirminis 

modulinis 

šlaunies protezas 

5324 

Q72.1 Įgimtas šlaunies ir blauzdos nebuvimas, kai yra pėda  

Z89.6 Kojos aukščiau kelio įgytas nebuvimas KP3-6-1 
(pirminis

) 

43. 06 24 21 
Dubens dalies 

protezai 
9793 

Q72.0 Įgimtas visiškas kojos(-ų) nebuvimas  

Z89.6 Kojos aukščiau kelio įgytas nebuvimas 
KPM-4-2 

PROTEZAI (KITI, NE GALŪNIŲ, PROTEZAI) 

44. 06 30 18 Krūties protezai 289 Z90.1 Krūties(-ų) įgytas nebuvimas KLP-3 

ORTOPEDINĖ AVALYNĖ 

45. 06 33 03 
Gatava 

ortopedinė 

143,0***  

171,0***

Z44.1 Kojos (visos) (dalinio) protezo parinkimas ir 

pritaikymas ** (tik protezuotai kojai)  

AD2-1 

(tik 



 

 

9 

avalynė, įskaitant 

ilgaaulę gatavą 

avalynę minkštu 

vidum 

*  

191,0***

**  

193,0***

*** 

Z46.7 Ortopedinių įtaisų parinkimas ir pritaikymas ** (tik 

pastoviai dėvint kojos įtvarą) 

suaugusie

siems) 

46. 06 33 03 

Gatava 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

ilgaaulę gatavą 

avalynę minkštu 

vidumi 

135,0***

** 

Z44.1 Kojos (visos) (dalinio) protezo parinkimas ir 

pritaikymas ** (tik protezuotai kojai)  

Z46.7 Ortopedinių įtaisų parinkimas ir pritaikymas ** (tik 

pastoviai dėvint kojos įtvarą) 

AD2-2 

(tik 

vaikams) 

47. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

180,0***  

208,0***

*  

228,0***

**  

229,0***
*** 

E10.6 Nuo insulino priklausomas cukrinis diabetas, su kitomis 

patikslintomis komplikacijomis  
E10.7 Nuo insulino priklausomas cukrinis diabetas, su 

dauginėmis komplikacijomis  

E11.6 Nuo insulino nepriklausomas cukrinis diabetas, su 

kitomis patikslintomis komplikacijomis  

E11.7 Nuo insulino nepriklausomas cukrinis diabetas, su 

dauginėmis komplikacijomis  

E12.6 Cukrinis diabetas dėl mitybos sutrikimų, su kitomis 

patikslintomis komplikacijomis  

E12.7 Cukrinis diabetas dėl mitybos sutrikimų, su dauginėmis 

komplikacijomis  

E13.6 Kitas patikslintas cukrinis diabetas, su kitomis 

patikslintomis komplikacijomis  
E13.7 Kitas patikslintas cukrinis diabetas, su dauginėmis 

komplikacijomis  

E13.8 Kitas patikslintas cukrinis diabetas, su nepatikslintomis 

komplikacijomis  

E14.6 Nepatikslintas cukrinis diabetas, su kitomis 

patikslintomis komplikacijomis  

E14.7 Nepatikslintas cukrinis diabetas, su dauginėmis 

komplikacijomis 

AD15-1 

(tik 

suaugusie

siems) 

48. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 
pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

265,0***  

294,0***

*  

314,0***
**  

318,0***

*** 

A46 Rožė (035)  

I80.0 Apatinių galūnių paviršinių venų flebitas ir 

tromboflebitas  

I80.3 Apatinių galūnių flebitas ir tromboflebitas, 

nepatikslintas  
I89.0 Limfedema, neklasifikuojama kitaip 

AD10-1 

49. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

375,0***  

410,0***

*  

423,0***

**  

440,0***

*** 

M24.5 Sąnario kontraktūra  

M24.6 Sąnario ankilozė  

Q66.0 Arklio pėda šleiva į vidų 

AD12-1 

50. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

158,0***

** 

E10.6 Nuo insulino priklausomas cukrinis diabetas, su kitomis 
patikslintomis komplikacijomis  

E10.7 Nuo insulino priklausomas cukrinis diabetas, su 

dauginėmis komplikacijomis  

E10.8 Nuo insulino priklausomas cukrinis diabetas, su 

nepatikslintomis komplikacijomis  

E11.6 Nuo insulino nepriklausomas cukrinis diabetas, su 

kitomis patikslintomis komplikacijomis  

E11.7 Nuo insulino nepriklausomas cukrinis diabetas, su 

dauginėmis komplikacijomis  

E11.8 Nuo insulino nepriklausomas cukrinis diabetas, su 

AD15-2 

(tik 

vaikams) 



 

 

10 

nepatikslintomis komplikacijomis  

E12.6 Cukrinis diabetas dėl mitybos sutrikimų, su kitomis 

patikslintomis komplikacijomis  

E12.7 Cukrinis diabetas dėl mitybos sutrikimų, su dauginėmis 

komplikacijomis  

E13.7 Kitas patikslintas cukrinis diabetas, su dauginėmis 

komplikacijomis  

E13.8 Kitas patikslintas cukrinis diabetas, su nepatikslintomis 

komplikacijomis  

E14.6 Nepatikslintas cukrinis diabetas, su kitomis 

patikslintomis komplikacijomis  
E14.7 Nepatikslintas cukrinis diabetas, su dauginėmis 

komplikacijomis 

51. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 
avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

137,0***  

169,0***
*  

185,0***

**  

187,0***

*** 

M21.0 Iškrypimas į išorę (valgus), neklasifikuojamas kitur  

M21.3 Kabanti plaštaka ar pėda (įgyta)  

M21.4 Plokščia pėda [pes planus] (įgyta) ** (nuo III laipsnio)  

M21.6 Kitos įgytos čiurnos ir pėdos deformacijos  

Q66.7 Įgaubta pėda  

Q66.8 Kitos įgimtos pėdos deformacijos  

Q66.9 Įgimta pėdos deformacija, nepatikslinta  

G81.0 Vangioji hemiplegija 

G81.1 Spazminė hemiplegija 

G82.0 Vangioji paraplegija 
G82.1 Spazminė paraplegija 

G82.3 Vangioji tetraplegija 

G82.4 Spazminė tetraplegija  

M20.5 Kitos kojų pirštų deformacijos (įgytos) ** (kai yra 

kelios deformacijos)  

Q66.0 Arklio pėda šleiva į vidų  

Q66.1 Kulninė pėda šleiva į vidų  

Q66.2 Į vidų šleiva pėda 

Q66.4 Kulninė pėda šleiva į šoną 

Q66.5 Įgimta plokščia pėda ** (nuo III laipsnio) 

Q66.8 Kitos įgimtos pėdos deformacijos 

Q74.3 Įgimta dauginė artrogripozė 
Q74.9 Įgimta galūnės(-ių) formavimosi yda, nepatikslinta 

AD3-1 
(tik 

suaugusie

siems) 

52. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 
pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

132,0***

** 

G80.0 Spazminis cerebrinis paralyžius 

G80.1 Spazminė diplegija 

G80.2 Kūdikių hemiplegija 

G80.3 Diskinezinis cerebrinis paralyžius 

G80.4 Ataksinis cerebrinis paralyžius 

G80.8 Kitokie kūdikių cerebriniai paralyžiai 

M20.5 Kitos kojų piršto(-ų) deformacijos (įgytos) 

M21.0 Iškrypimas į išorę (valgus), neklasifikuojamas kitur 

M21.1 Iškrypimas į vidų (varus), neklasifikuojamas kitur 

M21.4 Plokščia pėda [pes planus] (įgyta) ** (II–III laipsnio)  

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis (įgytas)  

M21.8 Kitos įgytos galūnių deformacijos, patikslintos  
M25.2 Nestabilus sąnarys  

Q66.0 Arklio pėda šleiva į vidų 

Q66.1 Kulninė pėda šleiva į vidų 

Q66.2 Į vidų šleiva pėda 

Q66.3 Kitas įgimtas pėdos šleivumas į vidų 

Q66.4 Kulninė pėda šleiva į šoną 

Q66.5 Įgimta plokščia pėda ** (tik vaikams vyresniems nei 4 

m. amžiaus, II–III laipsnio) 

Q66.6 Kitas įgimtas pėdos šleivumas į šoną 

Q66.7 Įgaubta pėda 

Q66.8 Kitos įgimtos pėdos deformacijos 
Q74.3 Įgimta dauginė artrogripozė 

082.0 Įgimta limfedema 

AD3-2 
(tik 

vaikams) 

53. 06 33 06 
Pagal užsakymą 

pagaminta 

153,0*** 

188,0***

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis įgytas) ** (skirtumas 3–6 

cm) 

AD4-1 

(tik 



 

 

11 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

* 

201,0***

** 

204,0***

*** 

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai suaugusie

siems) 

54. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 
pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidum 

145,0***
** 

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis įgytas) ** (skirtumas 3–6 

cm) 

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai 

AD4-2 

(tik 
vaikams) 

55. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 
vidumi 

301,0*** 

336,0***

* 

349,0***

** 

366,0***

*** 

B91 Poliomielito padariniai 

G71.0 Raumenų distrofija 

G71.1 Miotoninės ligos 

G71.2 Įgimtos miopatijos 

G71.8 Kitos pirminės raumenų ligos 

G71.9 Paveldėtoji miopatija, neklasifikuojama kitaip 

G81.0 Vangioji hemiplegija 

G81.1 Spazminė hemiplegija 

G82.0 Vangioji paraplegija 
G82.1 Spazminė paraplegija 

G82.3 Vangioji tetraplegija 

G82.4 Spazminė tetraplegija 

M06.0 Seronegatyvus reumatoidinis artritas 

M06.4 Uždegiminė poliartropatija 

M06.8 Kitas patikslintas reumatoidinis artritas 

M 19.0 Pirminė kitų sąnarių artrozė 

M19.1 Kitų sąnarių potrauminė artrozė 

M19.2 Antrinė kitų sąnarių artrozė 

M19.8 Kita patikslinta artrozė 

M20.1 Į išorinę pusę iškrypęs kojos nykštys [hallux valgus] 
(įgytas) 

M20.4 Kitos „plaktuko formos“ kojų piršto(-ų) deformacijos 

(įgytos) 

M21.0 Iškrypimas į išorę (valgus), neklasifikuojamas kitur 

M21.1 Iškrypimas į vidų (varus), neklasifikuojamas kitur 

M21.3 Kabanti plaštaka ar pėda (įgyta) 

M21.8 Kitos įgytos galūnių deformacijos 

Q66.0 Arklio pėda šleiva į vidų 

Q66.5 Įgimta plokščia pėda ** (nuo IV laipsnio) 

Q66.8 Kitos įgimtos pėdos deformacijos 

Q74.3 Įgimta dauginė artrogripozė 

Q74.9 Įgimta galūnės(-ių) formavimosi yda, nepatikslinta 
Z98.1 Artrodezė 

AD5-1-4 

56. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

158,0***

** 

G80.0 Spazminis cerebrinis paralyžius 

G80.1 Spazminė diplegija 

G80.2 Kūdikių hemiplegija 

G80.3 Diskinezinis cerebrinis paralyžius 

G80.4 Ataksinis cerebrinis paralyžius 

G80.8 Kitokie kūdikių cerebriniai paralyžiai 

G81.0 Vangioji hemiplegija  

G81.1 Spazminė hemiplegija  

G82.0 Vangioji paraplegija  

G82.1 Spazminė paraplegija  

G82.2 Paraplegija, nepatikslinta 

G82.3 Vangioji tetraplegija 
G82.4 Spazminė tetraplegija 

G82.5 Tetraplegija, nepatikslinta 

AD5-2 

(tik 

vaikams) 



 

 

12 

M06.0 Seronegatyvus reumatoidinis artritas 

M06.4 Uždegiminė poliartropatija 

M06.8 Kitas patikslintas reumatoidinis artritas 

M19.8 Kita patikslinta artrozė 

M24.6 Sąnario ankilozė 

M21.3 Krentanti plaštaka ar pėda (įgyta)  

M21.4 Plokščia pėda [pes planus] (įgyta) ** (nuo IV laipsnio)  

M21.8 Kitos įgytos galūnių deformacijos  

Q66. O Arklio pėda šleiva į vidų  

Q74.3 Įgimta dauginė artrogripozė  

Q74.9 Įgimta galūnės(-ių) formavimosi yda, nepatikslinta  
Q66.5 Įgimta plokščia pėda ** (nuo IV laipsnio)  

Q66.8 Kitos įgimtos pėdos deformacijos 

57. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

218,0***  

256,0***

*  

266,0***

**  

274,0***

*** 

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis įgytas) ** (skirtumas 6–9 

cm)  

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai 
AD6-1 

(tik 

suaugusie

siems) 

58. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 
avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

180,0***

** 

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis įgytas) ** (skirtumas 6–9 

cm)  

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai 
AD6-2 

(tik 

vaikams) 

59. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 
avalynę minkštu 

vidumi 

263,0***  

335,0***

*  

339,0***

**  

3440***
*** 

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis (įgytas)  

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai 

AD8-1 

60. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

279,0***  

299,0***

*  

314,0***

**  

317,0***

*** 

Z89.4 Pėdos ir kulkšnies įgytas nebuvimas 

AD9-1-2 

(tik 

suaugusie

siems) 

61. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 
avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

325,0***

** 

Q66.9 Įgimta pėdos deformacija, nepatikslinta  

Q74.9 Įgimta galūnės(-ių) formavimosi yda, nepatikslinta  

Z89.4 Pėdos ir kulkšnies įgytas nebuvimas 

AD9-1-3 

62. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

257,0***

** 

Q66.9 Įgimta pėdos deformacija, nepatikslinta  

Q74.9 Įgimta galūnės(-ių) formavimosi yda, nepatikslinta  

Z89.4 Pėdos ir kulkšnies įgytas nebuvimas 

AD9-2-2 

(tik 

vaikams) 



 

 

13 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 

avalynę minkštu 

vidumi 

63. 06 33 06 

Pagal užsakymą 

pagaminta 

ortopedinė 

avalynė, įskaitant 

pagal užsakymą 

pagamintą 

ortopedinę 
avalynę minkštu 

vidumi 

266,0***  

306,0***

*  

314,0***

**  

323,0***
*** 

M21.7 Nevienodas galūnių ilgis (įgytas)  

Q72.8 Kiti redukciniai kojos(-ų) defektai 

AD7-1 

* Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos naudoja vidaus informacinės sistemos 

klasifikatoriaus kodus.  

*** Basutės bazinė kaina.  

**** Pusbačio bazinė kaina.  

***** Batuko bazinė kaina.  

****** Aulinuko bazinė kaina 

______________ 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-877, 2007-10-26, Žin., 2007, Nr. 114-4654 (2007-11-08), i. k. 1072250ISAK000V-877 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-877, 2007-10-26, Žin., 2007, Nr. 114-4654 (2007-11-08), i. k. 1072250ISAK000V-877 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. V-534 "Dėl Ortopedijos 

techninių priemonių, kompensuojamų iš valstybės biudžeto, ir jų bazinių kainų sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6E049AF06AB0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6E049AF06AB0

